МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10
 ИМЕНИ ВЕРЫ ГАВРИЛОВНЫ КИРЬЯНОВОЙ СТАНИЦЫ ГУБСКОЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от _______________ 						                      № _____

станица Губская

Об организации работы по повышению функциональной грамотности
 обучающихся МБОУ СОШ №10 имени В.Г. Кирьяновой станицы Губской

В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях реализации комплекса мер, направленных на реализацию функциональной грамотности обучающихся и на основании приказа  министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края  от 21 сентября 2021 года №2979 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края», приказа районного управления образованием администрации муниципального образования Мостовский район  от 5 октября 2021 года № 291 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций  Мостовского района» п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить план мероприятий, направленных на реализацию  функциональной грамотности обучающихся функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №10  имени В.Г. Кирьяновой станицы Губской на 2021-2022 учебный год (приложение).
2. Назначить  заместителя директора по УР Н.М. Брежневу школьным координатором по вопросам формирования функциональной грамотности обучающихся.
3. Учителям-предметникам, работающим в 8-9 классах, организовать работу по внедрению в образовательный процесс  банка заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся на официальных сайтах:
- электронный банк заданий  для оценки функциональной грамотности: https://fg.resh.edu.ru/;
- банк заданий для формирования и  оценки функциональной грамотности обучающихся основной школы: http://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy/;
-  открытый банк заданий для  оценки естественнонаучной  грамотности: https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti;
4. Заместителю директора по УР Н.М. Брежневой организовать информационно-просветительскую работу с родителями, в средствах массовой информации по вопросам функциональной грамотности обучающихся.
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на заместителя директора по УР Н.М. Брежневу.

Директор МБОУ СОШ № 10
имени В.Г. Кирьяновой
станицы Губской							          Е.Н. Демченко
__________________________________________________________________
Проект приказа подготовлен и внесен:
заместитель директора по УР                                                        Н.М. Брежнева

С приказом ознакомлены:
«___»___________20__г.						    Н.В. Глушко
	 «___»__________20__г.
	С.В. Гугнина

	«___»___________20__г.
	С.В.Заевская

	«___»___________20__г.
	О.А. Бокарева

	«___»___________20__г.
	А.С.Кобцева

	«___»___________20__г.
	Е.Э. Матусевич

	«___»___________20__г.
	Е.Д.Поповская

	«___»___________20__г.
	А.А.Боташ

	«___»___________20__г.
	В.В. Картузов

	«___»___________20__г.
	В.В. Патугин